



Tlf.: +45 39 15 52 00
koebenhavn@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Havneholmen 29
DK-1561 København V
CVR no. 20 22 26 70

VAILLANT A/S

DYBENDALSVÆNGET 3, 2630 TAASTRUP

ÅRSRAPPORT
ANNUAL REPORT

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023
1 JANUARY - 31 DECEMBER 2023

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 10. juni 2024**

*The Annual Report has been presented and adopted at
the Company's Annual General Meeting on 10 June 2024*

Per Henrik Stryhn

The English part of this document is an unofficial translation of the original Danish text, and in case of any discrepancy between the Danish text and the English translation, the Danish text shall prevail.

CVR-NR. 64 13 21 13
CVR NO. 64 13 21 13

INDHOLDSFORTEGNELSE
CONTENTS

	Side Page
Selskabsoplysninger <i>Company Details</i>	
Selskabsoplysninger..... <i>Company Details</i>	3
Erklæringer <i>Statement and Report</i>	
Ledelsespåtegning..... <i>Management's Statement</i>	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning..... <i>Independent Auditor's Report</i>	5-8
Ledelsesberetning <i>Management Commentary</i>	
Hoved- og nøgletal..... <i>Financial Highlights</i>	9
Ledelsesberetning..... <i>Management Commentary</i>	10-12
Årsregnskab 1. januar - 31. december <i>Financial Statements 1 January - 31 December</i>	
Resultatopgørelse..... <i>Income Statement</i>	13
Balance..... <i>Balance Sheet</i>	14-15
Egenkapitalopgørelse..... <i>Statement of Changes in Equity</i>	16
Pengestrømsopgørelse..... <i>Cash Flow Statement</i>	17
Noter..... <i>Notes</i>	18-22
Anvendt regnskabspraksis..... <i>Accounting Policies</i>	23-29

SELSKABSOPLYSNINGER
*COMPANY DETAILS***Selskabet**
Company

Vaillant A/S
Dybendalsvænget 3
2630 Taastrup

CVR-nr.: 64 13 21 13
CVR No.:
Stiftet: 21. april 1961
Established: 21 April 1961
Kommune: Høje-Taastrup
Municipality:
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Financial Year: 1 January - 31 December

Bestyrelse
Board of Directors

Barbara Priesching, formand
chairman
Ferdinand Weber
Gerhard Frederik Reins
Per Henrik Stryhn

Direktion
Executive Board

Per Henrik Stryhn

Revision
Auditor

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Havneholmen 29
1561 København V

Advokat
Law Firm

NJORD Lawfirm
Pilestræde 58
1112 København K

**Oversættelses-
forbehold**
Translation Disclaimer

Den engelske del af dette dokument er en uofficiel oversættelse af den originale danske tekst, og i tilfælde af uoverensstemmelse mellem den danske tekst og den engelske oversættelse, har den danske tekst forrang.
The English part of this document is an unofficial translation of the original Danish text, and in case of any discrepancy between the Danish text and the English translation, the Danish text shall prevail.

HOVED- OG NØGLETAL
FINANCIAL HIGHLIGHTS

	2023	2022	2021	2020	2019
	tkr.	tkr.	tkr.	tkr.	tkr.
	DKK '000	DKK '000	DKK '000	DKK '000	DKK '000
Resultatopgørelse					
<i>Income statement</i>					
Resultat af primær drift.....	3.951	6.699	9.055	2.854	1.970
<i>Operating profit/loss of main activities</i>					
Finansielle poster, netto.....	-2.597	-65	-185	-204	-139
<i>Financial income and expenses, net</i>					
Årets resultat.....	1.018	5.105	6.894	2.036	1.360
<i>Profit/loss for the year</i>					
Balance					
<i>Balance sheet</i>					
Balancesum.....	52.479	120.158	109.855	89.341	77.778
<i>Total assets</i>					
Egenkapital.....	10.253	14.235	15.929	11.070	10.394
<i>Equity</i>					
Pengestrømme					
<i>Cash flows</i>					
Investeringer i materielle anlægsaktiver..	0	-3.730	0	0	0
<i>Investment in property, plant and equipment</i>					
Nøgletal					
<i>Key ratios</i>					
Soliditetsgrad.....	19,5	11,8	14,5	12,4	13,4
<i>Equity ratio</i>					
Egenkapitalforrentning.....	8,3	33,8	51,1	19,0	12,9
<i>Return on equity</i>					

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

The ratios stated in the list of key figures and ratios have been calculated as follows:

Soliditetsgrad:

$$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$$

Equity ratio:

$$\frac{\text{Equity, at year end} \times 100}{\text{Total equity and liabilities, at year end}}$$

Egenkapitalforrentning:

$$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$

Return on equity:

$$\frac{\text{Profit/loss after tax} \times 100}{\text{Average equity}}$$

LEDELSESBERETNING MANAGEMENT COMMENTARY

Væsentligste aktiviteter

Vaillant A/S er et salgsselskab i Vaillant Group koncernen. Salg og markedsføring vedvarende energiprodukter som varmepumper og klimaanlæg, samt gaskedler og er i lighed med tidligere år selskabets hovedaktivitet.

Produkterne afsættes primært i Danmark og sekundært i Finland og Norge

Markedsoverblik

Det er et væsentligt led i Vaillant A/S' strategi at skabe og bidrage til en grøn omstilling inden for opvarmning af bygninger og varmt brugsvand, for derigennem at fastholde den markedsledende position.

Yderligere vækst inden for forretningsområdet genereres organisk og med løbende udvidelse af sortimentet og services.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Udviklingen i året

Vaillant A/S har i 2023 opnået et resultat på DKK 1.018.470 mod et resultat på DKK 5.105.327 i 2022. Balance udviser pr. 31. december 2023 en egenkapital på DKK 10.253.075.

Principal activities

Vaillant A/S is a sales company in the Vaillant Group. As in previous years, the sale and marketing of gas boilers and sustainable products such as heat pumps and solar thermal installations is the main activity of the Company.

The products are mainly sold in Denmark and secondarily in Finland and Norway.

Market overview

An important part of Vaillant A/S' strategy is to create and contribute to a green transition within heating of buildings and hot service water to maintain the market-leading position.

Additional growth within the business area is generated organically and with current extension of the assortment and services.

Recognition and measurement uncertainty

Recognition and measurement in the Annual Report have not been subject to any uncertainty.

Development in the year

In 2023, Vaillant A/S has achieved a profit of DKK 1.018.470 against DKK 5.105.327 in 2022. The Balance Sheet shows equity of 10.253.075 at 31 December 2023.

LEDELSESBERETNING
*MANAGEMENT COMMENTARY***Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling**

2023 var præget af store udsving i efterspørgslen. I begyndelsen af året nød vi godt af leveringen af gamle ordrer fra det foregående år, mens vi gradvist genoprettede vores leveringskapacitet. I anden halvdel af året faldt efterspørgslen efter varmepumper markant, drevet af eksterne faktorer som lavere statstilskud samt stigende rentesatser, hvilket førte til en kraftig afmatning i nybyggeri. Til gengæld begyndte efterspørgslen efter gasfyr at vise tegn på genopblomstring igen i anden halvdel af året, understøttet af et fald i gaspriserne.

Vaillant A/S har i 2023 fastholdt en ledende position på gask markedet og har set en voldsom udvikling inden for segmentet vedvarende energi. Markederne i Finland og Norge har ligeledes oplevet positiv udvikling i 2023 inden for segmentet vedvarende energi.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Finansielle risici**Drift**

Vaillant A/S' væsentligste driftsrisiko er knyttet til evnen til at være stærkt positioneret på de markeder, hvor produkterne afsættes, samt at sikre en til stadighed konkurrencedygtig pris og kvalitet.

Valutarisici

Hovedparten af Vaillant A/S' samhandel med udlandet foretages i DKK, NOK, SEK og i mindre grad i EUR.

Kreditrisici

Størstedelen af de danske tilgodehavender er kreditforsikret.

Profit/loss for the year compared to the expected development

2023 was marked by heavy fluctuations in demand. At the beginning of the year, we benefited from the delivery of old orders from the previous year as we gradually restored our delivery capacity. In the second half of the year, demand for heat pumps significantly dropped driven by external factors such as lower government subsidies as well as increasing interest rates leading to a strong slowdown in new housing construction. In return, the demand for gas boilers started to show signs of stimulation again in the second half of the year, supported by a reduction in gas prices.

In 2023, Vaillant A/S maintained its leading position in the gas market and has seen a massive development in the renewable energy segment. The markets in Finland and Norway also saw a positive development in 2023 in the renewable energy segment.

Significant events after the end of the financial year

No events have occurred after the end of the financial year of material importance for the company's financial position.

Financial risk***Operation***

Vaillant A/S' most material operating risk is related to our ability to be strongly positioned in the markets where our products are sold and to ensure constantly competitive prices and quality.

Foreign exchange risks

The majority of Vaillant A/S' trading with foreign countries is effected in DKK, NOK, SEK and to a lesser extent in EUR.

Credit risks

Credit insurance has been taken out in respect of the majority of the Danish receivables.

LEDELSESBERETNING MANAGEMENT COMMENTARY

Afhængighed af samhandelspartnere

Vaillant A/S' distributionskanal på det danske og norske marked er landsdækkende VVS-grossister. Selskabets varemærke og produkter er godt indarbejdet hos såvel slutbrugerne, installatørerne og grossisterne, hvilket giver en stor kundeloyalitet og en stærk markedsposition.

Videnressourcer

Vaillant A/S' produkter er kendetegnet ved god kvalitet, brugervenlighed, energiudnyttelse og driftssikkerhed. For til stadighed at kunne levere disse løsninger er det afgørende, at Vaillant A/S kan rekruttere og fastholde engagerede og veluddannede medarbejdere. Der investeres løbende i uddannelse af medarbejdere, samt kursusaktiviteter for samarbejdspartnere.

Vaillant A/S' service organisation har et godkendt kvalitetsstyringsystem, som løbende auditeres af Sikkerhedsstyrelsen. Ligeledes har Vaillant en ISO 9001 godkendelse for varmepumper over 2,5 kg kølemiddel.

Forventninger til fremtiden

Baseret på den økonomiske og industrielle udvikling er udsigterne for 2024 svære at forudsige. De faktiske forretningsresultater påvirkes af uforudsigelige udviklinger i forretningsmiljøet, herunder politiske udviklingers indvirkning på det lovgivningsmæssige rammeværk og betingelserne for statstilskud. Første kvartal af 2024 var præget af en kraftig nedgang i markedet for varmepumper. Vi forventer, at bruttofortjenesten vil være lavere end året før på grund af den nuværende markedsudvikling. Bruttofortjenesten for 2024 forventer at lande mellem 40 - 50 mio. DKK g afhænger i høj grad af de førnævnte faktorer.

Selskabets filialer i udlandet

Selskabet har en norsk filial - Vaillant i Drammen.

Reliance on trading partners

The national plumbing, heating and sanitation wholesalers are Vaillant A/S' distribution channel in the Danish and Norwegian markets. The Company's brand and products are thoroughly introduced to both consumers, fitters and wholesalers, which result in a high level of customer loyalty and a strong market position.

Knowledge resources

Vaillant's products are characterised by good quality, ease of use, energy utilisation and operational reliability. In order to be able to continue delivering these solutions, it is decisive that Vaillant A/S is able to recruit and retain committed and highly educated employees. Investments in the training of employees and course activities for our business partners are made on an ongoing basis.

Vaillant's technical department has a certified quality management system which is subject to current audit by the Danish Safety Technology Authority. Vaillant A/S also has an ISO 9001 certification in respect of heat pumps above 2.5 kg refrigerant.

Future expectations

Based on the economic and industrial development the outlook for 2024 is difficult to predict. The actual business results are affected by the unforeseeable developments in the business environment, including the impact of political developments on the regulatory framework and the conditions for government subsidies. The first quarter of 2024 was characterised by a heavy downturn of the heat pump market. We expect that the gross profit will be below previous year due to the current market development. The gross profit for 2024 is expected to be between DKK 40-50 M.DKK depending heavily on the before mentioned factors

The Company's foreign branches

The company has a norwegian branch - Vaillant registered in Drammen

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER
INCOME STATEMENT 1 JANUARY - 31 DECEMBER

	Note	2023 kr. DKK	2022 kr. DKK
BRUTTOFORTJENESTE.....		54.213.171	51.080.662
<i>GROSS PROFIT</i>			
Personaleomkostninger.....	1	-49.470.682	-44.033.339
<i>Staff costs</i>			
Af- og nedskrivninger.....		-791.951	-348.474
<i>Depreciation, amortisation and impairment</i>			
DRIFTSRESULTAT.....		3.950.538	6.698.849
<i>OPERATING PROFIT</i>			
Andre finansielle indtægter.....		524.671	319.307
<i>Other financial income</i>			
Andre finansielle omkostninger.....	2	-3.121.912	-384.340
<i>Other financial expenses</i>			
RESULTAT FØR SKAT.....		1.353.297	6.633.816
<i>PROFIT BEFORE TAX</i>			
Skat af årets resultat.....	3	-334.827	-1.528.489
<i>Tax on profit/loss for the year</i>			
ÅRETS RESULTAT.....	4	1.018.470	5.105.327
<i>PROFIT FOR THE YEAR</i>			

BALANCE 31. DECEMBER
BALANCE SHEET AT 31 DECEMBER

AKTIVER ASSETS	Note	2023 kr. DKK	2022 kr. DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar..... <i>Other plants, machinery, tools and equipment</i>		460.616	644.383
Indretning af lejede lokaler..... <i>Leasehold improvements</i>		2.287.410	2.895.594
Materielle anlægsaktiver <i>Property, plant and equipment</i>	5	2.748.026	3.539.977
Lejededpositum og andre tilgodehavender..... <i>Rent deposit and other receivables</i>		564.888	536.385
Finansielle anlægsaktiver <i>Financial non-current assets</i>	6	564.888	536.385
ANLÆGSAKTIVER <i>NON-CURRENT ASSETS</i>		3.312.914	4.076.362
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer..... <i>Finished goods and goods for resale</i>		1.969.089	2.371.327
Varebeholdninger <i>Inventories</i>		1.969.089	2.371.327
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser..... <i>Trade receivables</i>		37.483.032	93.843.803
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder..... <i>Receivables from group enterprises</i>		5.206.398	12.606.422
Andre tilgodehavender..... <i>Other receivables</i>		847.326	777.944
Tilgodehavende selskabsskat..... <i>Receivables corporation tax</i>		185.134	0
Tilgodehavender <i>Receivables</i>		43.721.890	107.228.169
Likvide beholdninger <i>Cash and cash equivalents</i>		3.475.468	6.481.730
OMSÆTNINGSAKTIVER <i>CURRENT ASSETS</i>		49.166.447	116.081.226
AKTIVER <i>ASSETS</i>		52.479.361	120.157.588

BALANCE 31. DECEMBER
BALANCE SHEET AT 31 DECEMBER

PASSIVER <i>EQUITY AND LIABILITIES</i>	Note	2023 kr. DKK	2022 kr. DKK
Aktiekapital..... <i>Share capital</i>	7	3.000.000	3.000.000
Overført overskud..... <i>Retained profit</i>		7.253.075	6.234.604
Forslag til udbytte..... <i>Proposed dividend</i>		0	5.000.000
EGENKAPITAL..... <i>EQUITY</i>		10.253.075	14.234.604
Hensættelser til udskudt skat..... <i>Provision for deferred tax</i>	8	115.702	40.827
Andre hensatte forpligtelser..... <i>Other provisions for liabilities</i>	9	6.766.620	7.570.376
HENSATTE FORPLIGTELSE <i>PROVISIONS</i>		6.882.322	7.611.203
Leverandører af varer og tjenesteydelser..... <i>Trade payables</i>		6.770.239	3.248.318
Gæld til tilknyttede virksomheder..... <i>Payables to group enterprises</i>		23.533.778	79.900.955
Selskabsskat..... <i>Corporation tax</i>		0	959.522
Anden gæld..... <i>Other liabilities</i>		5.039.947	14.202.986
Kortfristede gældsforpligtelser <i>Current liabilities</i>		35.343.964	98.311.781
GÆLDSFORPLIGTELSE <i>LIABILITIES</i>		35.343.964	98.311.781
PASSIVER..... <i>EQUITY AND LIABILITIES</i>		52.479.361	120.157.588
Eventualposter mv. <i>Contingencies etc.</i>	10		
Nærtstående parter <i>Related parties</i>	11		
Koncernregnskab <i>Consolidated Financial Statements</i>	12		

EGENKAPITALOPGØRELSE
EQUITY

kr.	Aktiekapital	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
DKK	Share capital	Retained profit	Proposed dividend	Total
Egenkapital 1. januar 2023..... <i>Equity at 1 January 2023</i>	3.000.000	6.234.605	5.000.000	14.234.605
Forslag til resultatdisponering, jf. note 4..... <i>Proposed profit allocation, note 4</i>		1.018.470		1.018.470
Transaktioner med ejere <i>Transactions with owners</i>				
Ordinært udbytte..... <i>Dividend paid</i>			-5.000.000	-5.000.000
Egenkapital 31. december 2023..... <i>Equity at 31 December 2023</i>	3.000.000	7.253.075	0	10.253.075

PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER
CASH FLOW STATEMENT 1 JANUARY - 31 DECEMBER

	2023	2022
	kr.	kr.
	DKK	DKK
Årets resultat.....	1.018.470	5.105.327
<i>Profit/loss for the year</i>		
Årets afskrivninger tilbageført.....	791.951	213.189
<i>Depreciation and amortisation, reversed</i>		
Tilbageførsel af realisationsavancer.....	0	135.285
<i>Reversed realization gains</i>		
Skat af årets resultat tilbageført.....	334.827	1.528.489
<i>Tax on profit/loss, reversed</i>		
Øvrige reguleringer.....	-2	0
<i>Other adjustments</i>		
Betalt selskabsskat.....	-1.404.605	-2.274.649
<i>Corporation tax paid</i>		
Ændring i varebeholdninger.....	402.238	13.813.337
<i>Change in inventories</i>		
Ændring i tilgodehavender (ekskl. skat).....	63.691.413	-20.981.705
<i>Change in receivables (ex tax)</i>		
Ændring i andre hensatte forpligtelser.....	-803.756	5.265.254
<i>Change in other provisions</i>		
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. skat, skyldige afdrag og kassekredit)...	-62.008.295	7.727.883
<i>Change in current liabilities (ex bank, tax, instalments payable and overdraft facility)</i>		
PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET.....	2.022.241	10.532.410
CASH FLOWS FROM OPERATING ACTIVITY		
Køb af materielle anlægsaktiver.....	0	-3.729.746
<i>Purchase of property, plant and equipment</i>		
Salg af finansielle anlægsaktiver.....	-28.503	631.904
<i>Sale of financial assets</i>		
PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET.....	-28.503	-3.097.842
CASH FLOWS FROM INVESTING ACTIVITY		
Betalt udbytte i regnskabsåret.....	-5.000.000	-6.800.000
<i>Dividends paid in the financial year</i>		
PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET.....	-5.000.000	-6.800.000
CASH FLOWS FROM FINANCING ACTIVITY		
ÆNDRING I LIKVIDER.....	-3.006.262	634.568
CHANGE IN CASH AND CASH EQUIVALENTS		
Likvider 1. januar.....	6.481.730	5.847.162
<i>Cash and cash equivalents at 1 January</i>		
LIKVIDER 31. DECEMBER.....	3.475.468	6.481.730
CASH AND CASH EQUIVALENTS AT 31 DECEMBER		

NOTER
NOTES

	2023	2022	Note
	kr.	kr.	
	DKK	DKK	
	2023	2022	
	kr.	kr.	
	DKK	DKK	
Personaleomkostninger			1
<i>Staff costs</i>			
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit: <i>Number of full time employees</i>	63	55	
Løn og gager..... <i>Wages and salaries</i>	42.147.338	39.239.490	
Pensioner..... <i>Pensions</i>	3.692.756	3.293.221	
Andre omkostninger til social sikring..... <i>Social security costs</i>	1.061.528	675.979	
Andre personaleomkostninger..... <i>Other staff costs</i>	2.569.060	824.649	
	49.470.682	44.033.339	
<p>Oplysninger om ledelsesvederlag er udeladt i henhold til undtagelsesbestemmelsen i årsregnskabsloven § 98 b, stk. 3 nr. 2. <i>Remuneration to the Executive Board has not been disclosed in accordance with section 98 B(3) of the Danish Financial Statements Act. 21</i></p>			
Andre finansielle omkostninger			2
<i>Other financial expenses</i>			
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder..... <i>Group enterprises</i>	2.895.935	181.553	
Finansielle omkostninger i øvrigt..... <i>Other interest expenses</i>	225.977	202.787	
	3.121.912	384.340	
Skat af årets resultat			3
<i>Tax on profit/loss for the year</i>			
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst..... <i>Calculated tax on taxable income of the year</i>	360.866	1.237.522	
Regulering skat vedrørende tidligere år..... <i>Adjustment of tax for previous years</i>	-100.914	0	
Regulering af udskudt skat..... <i>Adjustment of deferred tax</i>	74.875	290.967	
	334.827	1.528.489	

NOTER
NOTES

	2023 kr. DKK	2022 kr. DKK	Note
Forslag til resultatdisponering			4
<i>Proposed distribution of profit</i>			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....	0	5.000.000	
<i>Proposed dividend for the year</i>			
Overført resultat.....	1.018.470	105.327	
<i>Retained earnings</i>			
	1.018.470	5.105.327	
Materielle anlægsaktiver			5
<i>Property, plant and equipment</i>			
	<i>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar Other plants, machinery, tools and equipment</i>	<i>Indretning af lejede lokaler Leasehold improvements</i>	
Kostpris 1. januar 2023.....	688.828	3.040.918	
<i>Cost at 1 January 2023</i>			
Kostpris 31. december 2023.....	688.828	3.040.918	
<i>Cost at 31 December 2023</i>			
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023.....	44.445	145.324	
<i>Depreciation and impairment losses at 1 January 2023</i>			
Årets afskrivninger	183.767	608.184	
<i>Depreciation for the year</i>			
Af- og nedskrivninger 31. december 2023.....	228.212	753.508	
<i>Depreciation and impairment losses at 31 December 2023</i>			
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....	460.616	2.287.410	
<i>Carrying amount at 31 December 2023</i>			
Finansielle anlægsaktiver			6
<i>Financial non-current assets</i>			
		<i>Lejededpositum og andre tilgodehavender Rent deposit and other receivables</i>	
Tilgang.....		564.888	
<i>Additions</i>			
Kostpris 31. december 2023.....		564.888	
<i>Cost at 31 December 2023</i>			
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....		564.888	
<i>Carrying amount at 31 December 2023</i>			

NOTER
NOTES

			Note
Finansielle anlægsaktiver (fortsat)			6
<i>Fixed asset investments (continued)</i>			
	2023	2022	
	kr.	kr.	
	DKK	DKK	
Aktiekapital			7
<i>Share capital</i>			
aktiekapitalen er fordelt således:			
<i>Allocation of share capital:</i>			
Aktier, 22 stk. a nom. 500 kr.....	11.000	11.000	
<i>Shares, 22 unit in the denomination of 500 DKK</i>			
Aktier, 4 stk. a nom. 1.000 kr.....	4.000	4.000	
<i>Shares, 4 unit in the denomination of 1.000 DKK</i>			
Aktier, 19 stk. a nom. 5.000 kr.....	95.000	95.000	
<i>Shares, 19 unit in the denomination of 5.000 DKK</i>			
Aktier, 9 stk. a nom. 10.000 kr.....	90.000	90.000	
<i>Shares, 9 unit in the denomination of 10.000 DKK</i>			
Aktier, 3 stk. a nom. 100.000 kr.....	300.000	300.000	
<i>Shares, 3 unit in the denomination of 100.000 DKK</i>			
Aktier, 5 stk. a nom. 500.000 kr.....	2.500.000	2.500.000	
<i>Shares, 5 unit in the denomination of 500.000 DKK</i>			
	3.000.000	3.000.000	
Hensættelser til udskudt skat			8
<i>Provision for deferred tax</i>			
Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på materielle anlægsaktiver samt periodiseringer.			
<i>The provision for deferred tax is related to differences between the carrying amount and tax value of tangible fixed assets and accruals.</i>			
Udskudt skat vedrører:			
<i>deferred tax concerning:</i>			
Materielle anlægsaktiver.....	127.593	142.093	
<i>Tangible assets</i>			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....	-11.891	-29.766	
<i>Trade receivables</i>			
Forudbetalte omkostninger.....	0	-71.500	
<i>Prepaid expenses</i>			
	115.702	40.827	
	2023	2022	
	kr.	kr.	
	DKK	DKK	
Udskudt skat 1. januar.....	40.827	-250.140	
<i>Deferred tax, beginning of year</i>			
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen.....	74.875	290.967	
<i>Deferred tax of the year, income statement</i>			
Udskudt skat 31. december.....	115.702	40.827	
<i>Provision for deferred tax 31 December 2023</i>			

NOTER
NOTES

Note

Andre hensatte forpligtelser

9

Other provisions for liabilities

Forfaldstidspunkterne for hensatte forpligtelser forventes at blive:

The due dates for the liabilities provided for are expected to be as follows

0-1 år.....	3.976.460	3.281.876
<i>0-1 year</i>		
> 1 år.....	2.790.160	4.288.500
<i>> 1 year</i>		
	6.766.620	7.570.376

Virksomheden giver op til 4 års garanti på visse produkter og forpligter sig derved til at reparere eller erstatte varer, som ikke er tilfredsstillende. Der er indregnet andre hensatte forpligtelser på TDKK 6.767 (2022: TDKK 7.570) til forventede garantikrav på grundlag af tidligere erfaringer vedrørende niveauet for reparationer og returvarer.

The Company provides warranties up to 4 years on some of its products and is therefore obliged to repair or replace goods which are not satisfactory. Based on previous experience in respect of the level of repairs and returns, other provisions of ('000) DKK 6,767 (2022: ('000) DKK 7,570) have been recognised for expected warranty claims.

Eventualposter mv.

10

Contingencies etc.

Eventualforpligtelser

Contingent liabilities

	2023	2022
	kr.	kr.
	DKK	DKK
Leje- og leasingforpligtelser (operationel leasing):		
<i>Rental and lease liabilities (operating leases):</i>		
Inden for 1 år.....	3.023.783	1.122.805
<i>Within 1 year</i>		
Mellem 1 og 5 år.....	6.721.976	1.399.328
<i>Between 1 and 5 years</i>		
	9.745.769	2.522.133
Huslejeoplyggelser med en uopsigelsesperiode på:		
<i>Rental commitments, the remaining non-cancellable period being:</i>		
Inden for 1 år.....	1.297.703	1.367.365
<i>Within 1 year</i>		
Mellem 1 og 5 år.....	3.352.399	4.899.726
<i>Between 1 and 5 years</i>		
	4.650.102	6.446.056

NOTER
NOTES**Note****Nærtstående parter**

11

Related parties

Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Vaillant GmbH, Berghauser Str. 40, DE-42859 Remsheid.

Transaktioner med nærtstående parter

Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.

The Company's related parties include:

Controlling interest

Vaillant GmbH, Berghauser str. 40, DE-42859 Remsheid.

Transactions with related parties

The company did not carry out any material transactions that were not concluded on market conditions. According to section 98c, subsection 7 of the Danish Financial Statements Act information is given only on transactions that were not performed on common market conditions.

Koncernregnskab

12

Consolidated Financial Statements

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Vaillant GmbH, Berghauser Str. 40, DE-42859 Remsheid

The Company is included in the group annual report of Vaillant GmbH, Berghauser Str. 40, DE-42859 Remsheid
